
1 

 

 
VšĮ PLUNGĖS ATVIRAS JAUNIMO CENTRAS 

į.k. 302589073, Vaišvilos g. 32, Plungė 

________________________________________________________________________________ 

(subjekto arba subjektų grupės pavadinimas, kodas, registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys 

apie šį subjektą, buveinė (adresas)) 

 

 

 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

__2025.01.28__ 

(data) 

Plungė 

 

 

I SKYRIUS 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

 

2024 metais Plungės atvirame jaunimo centre (toliau –PAJC) iš viso buvo įgyvendinta 112 

renginių, kuriuos sudarė įvairios kūrybinės dirbtuvės, edukacijos, ugdymo karjerai ir prevenciniai 

renginiai, maisto gaminimo vakarai, jaunimo iniciatyvos, stovyklos, žygiai, savanorystės veiklos, sporto 

renginiai ir kt. Be to įgyvendinta ir per 16 anglų kalbos užsiėmimų, vestų Plungės rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo bibliotekoje bei Plungės specialiojo ugdymo centre. Taip pat 

atlikti 83 mobilūs išvažiavimai į kaimiškų vietovių erdves: Kuliuose, Grumbliuose ir Karklėnuose. Itin 

džiugu, jog per visus metus atlikta virš 110 individualių psichoterapinių konsultacijų 14-29 metų 

jaunuoliams bei per 100 individualių konsultacijų su jaunimo centro darbuotojais tais klausimais, kurie 

jaunuoliams buvo svarbūs ir keliantys įtampą.  

Būtina paminėti, kad 2024 m. PAJC kolektyvas aktyviai kėlė kvalifikaciją ir sudalyvavo virš 13 

mokymų, iš kurių 2 tarptautiniai: Latvijoje dalyvauta mobilaus darbo su jaunimu kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose „Up and running“, Briuselyje gilintos žinios jaunimo psichologinės sveikatos gerinimo 

klausimais mokymuose „Mental well – being in youth work“, o metų pabaigoje 1 darbuotojas kėlė 

kvalifikaciją ir Jaunimo reikalų agentūros organizuotuose „5 modulių jaunimo darbuotojų mokymuose“. 

Maža to, 2024 m. kolektyvo nariams įgyvendinta 14 val. individualių supervizijų bei 9 val grupinių 



2 

 

supervizijų, o bendradarbiaujant su kitais Žemaitijos regiono atvirais jaunimo centrais, dar atlikti ir 2 

atvejo analizių susitikimai.  

2024 metais įgyvendinti 3 projektai. Pirmasis - atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių 

veiklos projektų finansavimo 2024 metais konkursą laimėjęs projektas „Jaunimo spektras“, kurio 

įgyvendinimui iš Valstybės biudžeto lėšų buvo skirta 19 870 eur. Antrasis - mobiliojo darbo su jaunimu 

ir darbo su jaunimu gatvėje veiklos projektų finansavimo 2024 metais konkursą laimėjęs projektas 

„Trūkst varžta“, šio projekto įgyvendinimui iš Valstybės biudžeto lėšų buvo skirta 21 400 eur. Ir 

trečiasis - vaikų ir jaunimo socializacijos (vasaros poilsio) programų rėmimo 2024 metų konkursą 

laimėjęs projektas „Sveika stovyklelė – kėita jaunimielė“, kurio įgyvendinimui buvo skirta 2000 eur. 

Šių projektų dėka pagerėjo Plungės atvirame jaunimo centre teikiamų paslaugų kokybė, atsirado 

galimybė labiau atliepti jaunuolių poreikius, buvo sukurta galimybė atsirasti dviems papildomiems 0,5 

etatams mobiliam jaunimo darbuotojui įdarbinti, sudarytos sąlygos tolimesnėms išvykoms, nepatirtoms 

pramogoms, įdomioms kūrybinėms dirbtuvėms ir vasaros stovyklai suorganizuoti. Mobiliojo darbo su 

jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje projekto dėka per 2024 m. suorganizuotos 83 išvykos į kaimiškas 

vietoves Kuliuose, Grumbliuose ir Karklėnuose, šių vietovių jaunuoliams sudarytos galimybės 

įdomesnio, įvairesnio ir įtraukesnio užimtumo skatinimui organizuojant kūrybines dirbtuves, savęs 

pažinimo užsiėmimus, įvairias išvykas, žygius, susitikimus su kitų atvirų jaunimo centrų jaunuoliais. 

Turint omenyje, jog finansuotų projektų dėka turėjome galimybę įgyvendinti jaunimo poreikius 

atliepiančias veiklas, galima pasidžiaugti, jog į jaunimo centrą pritraukėme dvigubai daugiau naujų 

lankytojų negu planavome – net 123 naujus jaunuolius. 

Taip pat 2024 m. parengti 2 nauji projektai, kuriais siekta pritraukti papildomų lėšų jaunimo 

centro veiklų įgyvendinimui 2025 metais. Pirmasis projektas - atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo 

erdvių veiklų finansavimo konkursui rengtas projektas „Įtrauk. Įgalink. Įveiklink.“, jo įgyvendinimui 

jau suteiktas 22 000 eur. finansavimas, ir antrasis projektas - mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su 

jaunimu gatvėje 2025 m. įgyvendinimo užtikrinimui parengtas projektas „sąVEIK – AUK“, kurio 

įgyvendinimui sėkmės atveju finansuotina suma gali būti iki 22 000 eur. Tačiau ar šis projektas bus 

finansuotas paaiškės tik 2025 m. vasario viduryje.  

Įgyvendinant minėtas veiklas, projektus ir užtikrinant kokybišką Plungės atviro jaunimo centro 

veiklą bei mobilaus darbo vykdymą 2024 metais, iš viso pritraukėme – 3055 jaunuolius. Iš kurių Plungės 

atvirame jaunimo centre apsilankė - 2606 jaunuoliai, o įgyvendinant mobilų darbą kaimiškose 

vietovėse iš viso apsilankė 449 jaunuoliai. Būtina paminėti, jog iš visų jaunuolių, kuriuos 2024 m. PAJC 

pritraukė į veiklų įgyvendinimą ir atviro jaunimo centro lankymą buvo 1321– mergina (264 mobilioje 



3 

 

erdvėje), bei 1692 – vaikinai (149 mobilioje erdvėje). Iš jų Plungės atvirame jaunimo centre pirmą kartą 

apsilankė 123 jaunuoliai, o mobiliojo darbo erdvėse – 117 jaunuolių.  

Džiugu, jog 2024 m. Plungės atviras jaunimo centras tapo daug matomesnis ir pastebimesnis. Per 

šiuos metus įgyvendinti 22 apsilankymai Plungės ir jo rajono mokyklose, kuriose buvo pristatoma 

Plungės atviro jaunimo centro veikla, jaunuoliai supažindinami su centro tarptautiniais savanoriais, buvo 

rengtas užimtumas jaunuolių klasių valandėlių ir pertraukų metu, bei skleista žinia apie Erasmus+ 

projektų įgyvendinimą. Per šiuos susitikimus pasiekta virš 500 jaunuolių. Taip pat įgyveninant šiuos 

susitikimus atliktos ir 2 apklausos apie jaunimo centro veiklą. Pirmojoje apklausoje siekta išsisiškinti, 

kokius poreikius jaunuoliai išreiškia veiklų įgyvendinimui bei atviro jaunimo centro užimtumo kūrimui, 

o antrosios apklausos metu buvo siekta išsiaiškinti, kokių veiklų jaunuoliai pageidautų vasaros metu ir 

kokiu būdu būtų galima organizuoti jų užimtumą vasarą. Taip pat šiais metais buvo atlikta ir dar viena 

apklausa, skirta Plungės atviro jaunimo centro lankytojams, siekiant išsiaiškinti jų pasitenkinimą Plungės 

atviro jaunimo centro teikiamų paslaugų kokybe. Tad 2024 m. iš viso buvo atliktos 3 anketinės 

apklausos. 

Taip pat centro veikla tapo daug pastebimesnė socialiniuose tinkluose. Aktyviai pradėta dirbti 

su „Facebook“ platforma, kur skleista žinia ne tik apie jaunimo centre vykstančias ir vykusias veiklas, 

bet taip pat pradėtos kurti tinklalaidės „Kažkur matytas“, reels‘ai ir kita jaunimui aktuali medžiaga. Kaip 

didelį potencialą jaunuolių pasiekiamumui turintis tinklas, pradėta naudoti ir „Instagram“ platforma, 

kurioje sekėjų skaičius per metus paaugo nuo 56 sekėjų iki 197 sekėjų t.y. – 352%. Taip pat sukurta „Tik 

Tok“ platforma, tačiau kol kas ji nėra taip aktyviai išnaudojama, tikimės jos aktyvumą pradėti didinti  

2025 m., kadangi poreikių apklausos duomenimis, pastebėta, jog būtent šioje platformoje jaunuoliai 

praleidžia daugiausiai laiko. Nors jaunuolių pasiekiamumas, pasitelkiant vietinius laikraščius, yra itin 

žemas, tačiau siekėme skleisti informaciją apie centro veiklą ir įgyvendinamus projektus ne tik jaunuolių 

tarpe, bet ir tarp jaunuolių tėvų, giminaičių. Tad 2024 m. buvo išleisti 4 straipsniai ir vietiniuose 

laikraščiuose, kuriuose skleista informacija apie įgyvendintas veiklas, projektus, pasiektus rezultatus ir 

planuojamas veiklas. Tačiau, turbūt, vienas svarbiausių žingsnių, įgyvendintų šiais metais 

komunikacijos srityje, tai, jog sukurtas ir paleistas Plungės atviro jaunimo centro internetinis puslapis 

– www.plungesajc.lt! 

Galima pasidžiaugti, kad Plungės atviras jaunimo centras 2024 m. taip pat tapo ir daug 

„norimesnis“ savanorystei, praktikai ir stažuotėms atlikti. Šiais metais Plungės atvirame jaunimo centre 

nuo Rugsėjo pradėjo savanoriauti 2 tarptautiniai savanoriai iš Austrijos ir Airijos. Taip pat turėjome ir 1 

(vieną) vietinį savanorį atlikusį 9 mėn. savanorystę pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos programą. Taip 



4 

 

pat priėmėme asmenį iš Užimtumo tarnybos 4 mėn. Stažuotei atlikti, bei sulaukėme praktikantės, kurios 

dėka pradėti dėti pirmieji žingsniai į vizijos „Plungė – Lietuvos jaunimo sostinė“ įgyvendinimą. Taip pat 

suteikėme galimybę ir mūsų centrą lankantiems jaunuoliams savanoriauti įvairiuose miesto renginiuose, 

tokiuose kaip: Plungės miesto šventėje, Liepos 6-osios minėjime, organizuojant „Mindaugo bėgimą֧“, 

Šokių konkurse „Way of move“, Festivalyje „Miško burtai“, Naktyje savivaldybėje, Naktyje Jaunimo 

centre ir kt. Iš viso jaunuoliai per 2024 m. savanoriavo 11 renginių. 

Organizuojant ir įgyvendinant renginius bei veiklas Plungės atvirame jaunimo centre ir Plungės 

miesto ir rajono ribose buvo sudarytos 7 bendradarbiavimo sutartys, kurių metu organizuotos ir 

įgyvendintos bendros veiklos su vietos organizacijomis ir įstaigomis dirbančiomis su jaunimu. Džiugu, 

jog tarp šių susitarimų pradėtas glaudesnis bendradarbiavimas ir su Plungės akademiko A. Jucio 

progimnazija, kurio metu pradėtos įgyvendinti „Pertraukos atvirame jaunimo centre“, kur 5-8 klasių 

jaunuoliai gali atvykti į PAJC ir praleisti pertraukas aktyviai, kitaip jaunimo centro erdvėse. Taip pat 

sudarytos bendradarbiavimo sutartys su VšĮ „Kūrybos kišene“, kur kartu su Plungės Šaulių 802 kuopa 

įgyvendintas ir suorganizuotas Liepos 6-osios minėjimas, o jo metu ir „Mindaugo bėgimas“, kurį 

įgyvendinome kartu su jaunimu. Su Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo 

skyriumi bendradarbiaudami įgyvendinome bendras veiklas Plungės miesto šventės metu bei sudarėme 

galimybes Plungės 14-29 metų jaunuoliams jaukiai ir saugiai konsultuotis su PAJC psichoterapeutu 

bibliotekos erdvėse. Taip pat sudarėme sutartis su Kulių krašto bendruomene „Alantas“ bei Plungės 

rajono savivaldybės Kulių kultūros centru, kurių dėka galėjome organizuoti ir įgyvendinti kokybiškus, 

įtraukius, saugiose erdvėse organizuojamus mobilius susitikimus su Kulių miestelyje gyvenančiais 

jaunuoliais. Maža ta, bendradarbiauta su gausybe ir kitų Plungės miesto ir rajono organizacijų ir įstaigų: 

bendradarbystės centru „Spiečius“, Kavos baru „ExLibris“, Plungės Mykolo Oginskio meno mokykla, 

Plungės krizių centru, Žemaitijos Nacionalinio parko direkcija, Plungės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuru, Filmų festivaliu „Nepatogus kinas“ ir kt. organizacijomis, su kuriomis 

kartu įgyvendinome įvairius renginius ir veiklas.  

Pagrindiniai iššūkiai kilę 2024 m.: 

1. Prasta AJC reputacija jaunimo tarpe – atlikdami jaunuolių apklausas, ypatingai kalbantis su 

Focus grupėmis, pastebėta, jog jaunuoliai dažniausią priežastį nenoro lankyti jaunimo centrą 

pažymi – prastą jaunimo centro reputaciją.  

2. Jaunuolių pasiekiamumo „burbulas“ – pastebėta, jog jaunimo centrą dažniausiai lanko tie 

patys jaunuoliai, jiems augant ir atsitraukiant nuo jaunimo centro veiklų proporcingai mažėja 



5 

 

ir centro lankytojų skaičius. Iššūkis – pritraukti naujus lankytojus, nes jų akyse jaunimo centro 

reputacija - nešanti neigiamą atspalvį. 

3. Kvalifikuotų ir motyvuotų darbuotojų trūkumas – dažnu atveju atitinkamą išsilavinimą 

turintys potencialūs darbuotojai ne tokie motyvuoti dirbti jaunimo centre, o neturintys 

išsilavinimo – atvirkščiai, turi motyvacijos. 

4. Darbuotojų kaita  - Jaunimo darbuotojo darbo specifika dažnu atveju – sunkiai suprantama 

ir perprantama. Darbas neapibrėžtume, nuolatiniame mokymesi, pokytyje, lengvumo 

reikalingume, empatijos ir emocinio intelekto ugdymosi kryptingume ir darbo laiko 

specifikoje – ne kiekvienam priimtinas ir atliepiantis procesas, tad dažnu atveju jaučiama 

darbuotojų kaita.  

 

II SKYRIUS 

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 

VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 

1. Atviro jaunimo centro lankytojų augimas ir teikiamų paslaugų kokybės gerinimas: 

 

Įgyvendinant 2024 m. organizuotas veiklas PAJC buvo sulaukta 2606 jaunuolių, iš kurių 123 

jaunuoliai centrą aplankė pirmą kartą, t.y. 4 kartus daugiau nei 2023 metais, taip pat, galima pasidžiaugti 

kad Mobiliose darbo erdvėse apsilankė 449 jaunuoliai. Tad PAJC per visus 2024 m. sulaukė 3055 

jaunuolių. Tačiau lyginant šiuos duomenis su 2023 m. duomenimis, galima pastebėti, jog 2024 m. buvo  

7,7% bendras lankytojų nuosmūkis, kadangi 2023 m. atvirą jaunimo centrą aplankė 3309 lankytojai. 

Lankytojų mažėjimo galimybių analizei buvo sutelkta jaunuolių Focus grupė, kurios metu pastebėtos 

kelios lankytojų mažėjimo priežastys: 

1. dalis jaunuolių, anksčiau lankiusių atvirą jaunimo centrą kasdien, užaugo ir pakeitė savo 

laisvalaikio leidimo įpročius, tad apsilankymai jų atžvilgiu sumažėjo; 

2. bei 2023 m. pabaigoje pasikeitus įstaigos vadovui, šiek tiek pasikeitė ir įstaigos vidaus tvarkos 

taisyklės, įstaigoje propaguojamų ribų nustatymas, tad su naujomis ribomis sunkiai 

susitaikanti grupė jaunuolių taip pat ėmė rečiau lankytis, ko pasekoje sumažėjus šurmuliui 

jaunimo centre, sumažėjo ir jaunuolių noras dažniau lankytis atvirame jaunimo centre. 

3. Darbuotojų atlikto stebėjimo metu paaiškėjo, kad PAJC „užsisukęs“ tų pačių lankytojų 

„burbulas“ ir gana sunkiai sekasi pritraukti naujus lankytojus. Seniesiems lankytojams 



6 

 

užaugus – automatiškai mažėja ir jaunimo centro lankomumas. 2025 m. tikslas – pritraukti 

dar daugiau naujų lankytojų, kurie norėtų jaunimo centrą lankyti nuolatos. 

 

1 pav. Plungės atviro jaunimo centro lankytojų skaičiaus kitimas per 5 m. 

 

Lyginant Plungės atviro jaunimo centro jaunuolių lankomumo pokytį per pastaruosius 5 m. 

galima daryti prielaidą, jog būtent 2023 m. jaunuolių pasiekiamumas buvo didžiausias. Dėka ko 2024 m. 

metų pabaigoje nuspręsta atlikti apklausą, kurios metu siekiama išsiaiškinti jaunuolių pasitenkinimo 

Plungės atviro jaunimo centro teikiamų paslaugų kokybe. Tikimasi, jog šios apklausos rezultatus bus 

galima analizuoti 2025 m. II ketvirtyje, manoma, jog tai padės patobulinti jaunimo centro teikiamų 

paslaugų kokybę. Būtina pažymėti, jog metų pradžioje taip pat atlikta jaunimo poreikių analizė, kurios 

metu išryškėjo pagrindiniai jaunuolių poreikiai veikloms, kurias jie norėtų atlikti jaunimo centre: 

 

2 pav. Plungės atviro jaunimo centro lankytojų skaičiaus kitimas per 5 m. 

Atliepdami metų pradžioje išsikeltus tikslus bei atsižvelgdami į anketoje pateiktus atsakymus, 

2024 m. organizavome ir įgyvendinome jaunuolių poreikius atliepiančias veiklas, ko pasekoje galime 

pasidžiaugti, jog 2024 m. Plungės atvirame jaunimo centre apsilankė 1321 merginos ir 1692 vaikinai. 

2841

2150

3309
3055

2020 M. 2022 M. 2023 M. 2024 M.

PAJC lankytojų skaičiaus kitimas

Lankytojų skaičius



7 

 

Džiugu, jog merginų lankomumas padidėjo dar 4%, o skirtingų lyčių pasiskirstymo proporcija 2024 m. 

buvo tokia: 43% merginų ir 57% vaikinų.  

 

 

2. Didinti jaunuolių savirealizaciją ir įsitraukimą į veiklų įgyvendinimą: 

 

Pirmojoje ataskaitos dalyje minėta, jog jaunuoliai 2024 m. iš viso savanoriavo 11 veiklų, kurios 

buvo organizuotos ir įgyvendintos kitų įstaigų arba su kitomis įstaigomis. Tačiau būtina paminėti, kad 

2024 m. jaunuoliai turėjo galimybę aktyviai įsitraukti į Plungės atviro jaunimo centro veiklų 

organizavimą siūlydami savo iniciatyvas ir patys jas organizuodami ir jas įgyvendindami. Per 2024 m. 

iš viso buvo suorganizuota 13 jaunuolių iniciatyvų Plungės atvirame jaunimo centre ir 9 iniciatyvos 

įgyvendinant Mobilų darbą kaimiškose vietovėse. Iš viso Plungės atviras jaunimo centras kartu su 

jaunimu suorganizavo 22 jaunimo iniciatyvas. 

Maža to didinant jaunuolių įtrauktį į sprendimų priėmimą kartu su jaunuolių mintimis, idėjomis, 

prisidėjimu ir pagalba buvo kardinaliai atnaujintos PAJC patalpos. Pakeistas erdvės išdėstymas, įnešta 

daugiau jaukumo, spalvų, žaismingumo. Dalinamės keletu nuotraukų: 

 

ATNAUJINTA LAIPTINĖ: 

 

                                          

 

SUKURTA KONSULTACIJŲ ERDVĖ: 

 



8 

 

 

 

ĮNEŠTA SPALVŲ IR ŽAISMINGUMO VISOJE ERDVĖJE: 

          

 

VADOVO IŠSIKELTŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

1. Administruoti mobilųjį darbą su jaunimu Plungės rajone ir užtikrinti sklandų jo vystymą. 

 

1.1.Atlikti apklausą, kuriose Plungės raj. Bendruomenėse mobilaus darbo poreikis reikalingiausias. 

Iki tol dirbti su esamomis bendruomenėmis – Stalgėnų, Karklėnų ir Narvaišių 

2024 m. pradžioje įgyvendinta Plungės rajono savivaldybės seniūnijų apklausa, kurios tikslas buvo 

išsiaiškinti, kokiose vietovėse Mobilus darbas yra reikalingiausias. Apklausos duomenys atskleidė, jog 

Mobilaus darbo įgyvendinimas Stalgėnų ir Narvaišių seniūnijose – nebėra tikslingas, nes ten esančių 

jaunuolių skaičius – minimalus, tad nuspręsta Mobilų darbą vykdyti Karklėnuose, Grumbliuose ir 



9 

 

Kuliuose. Tad pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Grumblių ir Kulių bendruomenėmis ir nuo Kovo 

mėnesio Grumbliuose, o nuo Birželio mėnesio Kuliuose – Mobilus darbas pradėtas vykdyti būtent tose 

bendruomenėse. 

 

1.2.Įgyvendinti ne mažiau kaip 20 mobilių susitikimų 

2024 m. Kovo mėnesį patvirtinus Mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje projektą 

„Trūkst varžta“ atsirado galimybė įdarbinti 2 Mobilius jaunimo darbuotojus po 0,5 etato. Tokiu būdu 

susumavus jau turimus jaunimo centro Mobilių jaunimo darbuotojų etatus, nuo Kovo mėnesio atsirado 

darbuotojas dirbantis pilnu etatu, o nuo Birželio 0,5 etato Mobilaus jaunimo darbuotojo pareigose. Tokiu 

būdu turėjome galimybę Mobilų darbą kaimiškose vietovėse įgyvendinti kokybiškai ir nuolatos. Tad per 

visus 2024 m. įgyvendinti 83 mobilūs apsilankymai Karklėnuose, Grumbliuose ir Kuliuose. Džiugu, kad 

nuolatinis vykimas į kaimiškas vietoves atnešė puikių rezultatų ir per 2024 m. sulaukta 449 jaunuolių 

bei suorganizuoti 44 renginiai – savęs pažinimo užsiėmimai, kavagėriai, meno terapijos, savanorystės 

renginiai, karjeros projektavimo užsiėmimai ir kt.  

 

2. Teikti kokybiškas ir inovatyvias darbo su jaunimu paslaugas 

2.1.Sukurti ne mažiau nei du inovatyvius darbo su jaunimu metodus 

2024 m. daug dėmesio skirta jaunimo įtraukčiai didinti, pasitelkiant su inovacijomis apjungtą 

žaidybinimo metodą. Sprendžiant kartu su jaunimu kardinaliai atnaujintos Plungės atviro jaunimo centro 

patalpos, sukurtas internetinis puslapis, atnaujintos atviro jaunimo centro taisyklės, sukurtas ir plačiai 

panaudotas naujas marketingo vizualas ir atviro jaunimo centro savęs pozicionavimas viešojoje erdvėje. 

Visiems šiems kūrybiniams procesams, apjungiant juos su žaidybinimo metodu, naudotos įvairios 

inovatyvios programėlės, kaip „Slido“, „Trello“, „Canva“ ir kt. Taip pat, įvesti koučingo metodu paremti 

pokalbiai su jaunimu, jiems pažeidus ar laužant vidinės tvarkos taisykles, ieškant vidinių atsakymų, 

gyvenime kylančių iššūkių sprendimo variantų ar kt. klausimais. Taip pat svarbu paminėti, kad 2024 m. 

pradėti dėti pirmieji žingsniai tam, kad vienoje iš Plungės mokyklų atsirastų Jaunimo darbuotojai 

mokykloje ir būtų pradėtas įgyvendinti atviras darbas mokyklose. Tikimės, jog šią darbo su jaunimu 

formą pavyks pradėti įgyvendinti 2025 m.  

 

3. Pritraukti jaunimo centrui projektinių lėšų 

3.1.Pritraukti ne mažiau nei 2 tūkst. eur. 



10 

 

2024 m. rengiant projektus iš viso buvo pritraukta – 43 270 eur. Tai sudarė 52,6% Savivaldybės biudžeto 

skirtų lėšų. Papildomai pritrauktų lėšų pasiskirstymas: 

  Projektas „Jaunimo Spektras“, Jaunimo reikalų agentūra – 19 870 eur. 

 Projektas „Trūkst varžta“, Jaunimo reikalų agentūra – 21 400 eur. 

 Projektas „Sveika stovyklelė – kėita jaunimielė“, Savivaldybės biudžetas iš Plungės rajono 

savivaldybės vaikų ir jaunimo socializacijos (vasaros poilsio) programų rėmimo – 2 000 eur. 

 

4. Didinti atviro jaunimo centro pasiekiamumą ir lankomumą 

4.1.Pritraukti ne mažiau, kaip 50 naujų jaunuolių apsilankymų PAJC. 

4.1.1. Pristatyti centro veiklą ne mažiau, kaip 3 mokyklose. 

Pirmojoje ataskaitos dalyje minėta, jog per 2024 m. iš viso įgyvendinti 22 apsilankymai Plungės 

ir jo rajono mokyklose. Per šiuos apsilankymus pasiekta virš 500 jaunuolių. Džiugu, kad organizuojant 

tiek šiuos apsilankymus, tiek klasės valandėles Plungės atvirame jaunimo centre, kurių per metus 

suorganizuotos 7 bei taip pat sukūrus bendradarbiavimo ryšį su Plungės akademiko A. Jucio 

progimnazija ir suteikiant galimybę jaunuoliams iš mokyklos lankytis pertraukų metu, pritraukta 

dvigubai daugiau naujų jaunuolių negu planuota – 123 jaunuoliai.  

 Šioje vietoje taip pat galima pasidžiaugti, jog Plungės atviras jaunimo centras 2024 m. apskritai 

tapo daug matomesnis ir pastebimesnis socialinėje erdvėje. Šiek tiek galime apžvelgti socialinio tinkle 

„Facebook“ įsitraukimo duomenis. Šiame paveiksle galime matyti, jog per 2024 m., lyginant su 

ankstesniais metais, Plungės atviro jaunimo centro pasiekiamumas padidėjo 1,2 tūkst. Procentų, o 

puslapio „pamėgimų“ sulaukėme 103,7 proc. Daugiau negu ankstesniais metais. 

   

Vieni svarbiausių duomenų, tai puslapio lankytojų įsitraukimo duomenys, kurie rodo, kiek 

puslapio lankytojai aktyviai dalyvauja puslapyje esančiose diskusijose, kiek įsitraukia į turinį 



11 

 

komentarais, patiktukais, žinutėmis. Šiuo rodikliu taip pat galime pasidžiaugti, kadangi jis taip pat 

padidėjo  40,9%.  

 

 

Visi šie duomenys rodo, jog Plungės atviras jaunimo centras tapo žymiai matomesnis, 

patrauklsenis ir skatinantis dažniau apsilankyti. Kadangi 2024 m. daug dėmesio skirta PAJC reputacijos 

gerinimui, tikimės, jog 2025 m. lankytojų pasiekiamumas padidės ne tik socialiniuose tinkluose, bet ir 

pačiame Plungės atvirame jaunimo centre. 

4.1.2. Atlikti bent 1 Plungės raj. Gyvenančių jaunuolių apklausą, padėsiančią išsiaiškinti 

jaunuolių poreikių veiklų įgyvendinimui PAJC. 

 

Iš viso Plungės atviras jaunimo centras 2024 m. atliko 3 anketines apklausas. Pirmoji atlikta 

siekiant išsiaiškinti jaunuolių poreikius veiklų ir užsiėmimų įgyvendinimui Plungės atviro jaunimo 

centro veiklose. Antroji, siekiant išsiaiškinti jaunuolių pasitenkinimą centro paslaugomis, o trečioji, 

siekiant išsiaiškinti mobiliose erdvėse besilankančių jaunuolių pasitenkinimą Mobilaus darbo 

įgyvendinimui kaimiškose vietovėse. Taip pat per 2024 m. buvo suburta 1 Focus grupė jaunuolių, su 

kuriais buvo analizuojamas atviro jaunimo centro lankomumo mažėjimas ir kartu ieškota būdų tam 

lankomumo mažėjimui spręsti.  

 

STRATEGINIAI TIKSLAI 

 



12 

 

1 lentelė. Įgyvendinamų programų, uždavinių ir priemonių stebėsenos rodikliai, asignavimai ir kitos lėšos. 

 
tūkst. eurų 

Program

os, 

uždavini

o arba 

priemon

ės kodas 

Programos, uždavinio 

arba priemonės 

pavadinimas 

Finansavi

mo 

šaltiniai 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) Programo

s 

uždavinio 

arba 

priemonės 

stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Programos 

uždavinio arba 

priemonės 

stebėsenos 

rodiklio 

pavadinimas 

Mato 

vnt. 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 

Patvirti

ntas 

asignavi

mų 

planas 

metų 

pradžiai 

Patikslintas 

asignavimų 

planas 

metų 

pabaigai* 

Panaudota 

asignavimų 

Panaudota 

asignavimų 

(proc.) 

Faktinė reikšmė 
Siektina 

reikšmė 
Pasiekima

s proc. 

(lyginami 

n metai) 
2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

2024 

metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

001 

Ugdymo kokybės, 

sporto ir modernios 

aplinkos užtikrinimo 

programos 

             

Progra

mos 

kodas 

001-03 

Skatinti jaunimo 

savirealizaciją bei 

jaunimo iniciatyvas, 

inicijuoti ir 

koordinuoti Plungės 

rajono savivaldybės 

jaunimo politikos 

formavimą ir jaunimo 

veiklos organizavimą 

             

Progra

mos 

kodas 

001-03-

01 

Organizuoti jaunimo 

užimtumą, skatinti ir 

remti Plungės rajono 

jaunimo savanorišką 

veiklą bei vykdomas 

veiklos programas 

     

R-001-

03-01-02 

AJC 

organizuojamų 
rajoninių renginių 

skaičius 

vnt. 1 3 6 3 200% 

Progra

mos 

kodas 

001-03-

02 Plungės atviro 

jaunimo centro 

veiklos organizavimas 

     V-001-

04-01-

01-01 

Suorganizuotų 

renginių, skirtų 
jaunimui, skaičius 

per metus 

Vnt. 13 29 49 30 163,33% 

     V-001-

04-01-

01-02 

AJC lankytojų 

skaičius (per 

metus) 
Vnt. 2150 

 

3309 
 

3055 1600 -7,7% 

Progra

mos 

kodas 

03-01-

02 

SB 80,0 82,3 82,3 100        2,9% 
SB(VB)             

SB(SP)             

P             

ES             
 

* Jeigu asignavimų plane, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui, asignavimai didėja ar mažėja daugiau nei 10 proc. lyginant su asignavimais, nurodytais asignavimų plane, to priežastys trumpai 
paaiškinamos po lentele. Paaiškinimai pateikiami priemonės lygiu. 



13 

 

Apžvelgiant 1 lentelėje pateiktus duomenis, įgyvendinant programą, kodu: 001-03-01 „Organizuoti 

jaunimo užimtumą, skatinti ir remti Plungės rajono jaunimo savanorišką veiklą bei vykdomas veiklos 

programas“ pastebimas organizuotų rajoninių renginių kasmetinis kilimas. 2024 m. faktinė reikšmė nuo 

planuotos reikšmės padidėjo 200%. 

 

 

 

 

Tuo tarpu organizuojant Plungės atviro jaunimo centro veiklą ir analizuojant „Suorganizuotų 

renginių, skirtų jaunimui, skaičius per metus“ (V-001-04-01-01-01) 2024 m. veiklų organizavime 

pastebimas 163,33% augimas: 

 

 

 

Tiek rajoninių renginių skaičiaus padidėjimui, tiek suorganizuotų renginių jaunimui skaičiaus 

padidėjimui įtakos turėjo padidėjęs darbuotojų skaičius (2024 m. metais turėjome 2 pilnais etatais 

dirbančius jaunimo darbuotojus ir 2 Mobilius jaunimo darbuotojus (1 ir 0,5 etato). Taip pat skirtas 

2

3 3

1

3

6

0

1

2

3

4

5

6

7

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Rajoninių renginių skaičius

Planas Faktas

20
24

30

13

29

49

0

10

20

30

40

50

60

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Suorganizuotų ir planuotų renginių skaičius

Planas Faktas



14 

 

dėmesys papildomų projektų rengimui ir dviejų projektų įgyvendinimas, kurių dėka Plungės atviras 

jaunimo centras turėjo galimybę panaudoti dar papildomus 43 270 eur. lėšų Plungės atviro jaunimo 

centro veiklų įgyvendinimui ir DU apmokėjimui Mobiliems jaunimo darbuotojams.   

Apžvelgiant 2022-2024 m. duomenis ir vertinant AJC lankytojų skaičių (per metus) šis rodiklis, 

lyginant su 2023 m. - sumažėjo 7,7%.  

 

 

 

Lankytojų mažėjimo galimybių analizei buvo sutelkta jaunuolių Focus grupė, kurios metu 

pastebėtos kelios lankytojų mažėjimo priežastys: 

1. dalis jaunuolių, anksčiau lankiusių atvirą jaunimo centrą kasdien, užaugo ir pakeitė savo 

laisvalaikio leidimo įpročius, tad apsilankymai jų atžvilgiu sumažėjo; 

2. 2023 m. pabaigoje pasikeitus įstaigos vadovui, šiek tiek pasikeitė ir įstaigos vidaus tvarkos 

taisyklės, įstaigoje propaguojamų ribų nustatymas, tad su naujomis ribomis sunkiai 

susitaikanti grupė jaunuolių taip pat ėmė rečiau lankytis, ko pasekoje sumažėjus šurmuliui 

jaunimo centre, sumažėjo ir jaunuolių noras dažniau lankytis atvirame jaunimo centre. 

3. Darbuotojų atlikto stebėjimo metu paaiškėjo, kad PAJC „užsisukęs“ tų pačių lankytojų 

„burbulas“ ir gana sunkiai sekasi pritraukti naujus lankytojus. Seniesiems lankytojams 

užaugus – automatiškai mažėja ir jaunimo centro lankomumas. 2025 m. tikslas – pritraukti 

dar daugiau naujų lankytojų, kurie norėtų jaunimo centrą lankyti nuolatos. 

Šioje vietoje būtina atkreipti dėmesį, jog lyginant su 2023 m. naujų jaunuolių apsilankymų įgyvendinta 

- 123, t.y. 4 kartus daugiau nei 2023 metais. Sumuojant su naujų lankytojų skaičiumi atliekant mobilųjį 

darbą, kuriame apsilankė dar 117 naujų jaunuolių, iš viso į PAJC veiklas pritraukta – 240 naujų jaunuolių. 

Tad darbas su nauja jaunimo centro karta – aktyviai vykdomas ir tikimasi, kad 2025 m. lankomumo 

rezultatai bus dar geresni. Žinoma, šiems rezultatams didelę įtaką darys Mobilaus darbo su jaunimu ir 

735

1400
1600

2150

3309
3055

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Lankytojų skaičiaus planas ir faktas

Planas Faktas



15 

 

darbo gatvėje projektų finansavimas, kuriam šiai dienai pateikta paraiška. Sėkmės atveju bus galima 

pasamdyti 2 po 0,5 etato Mobilius jaunimo darbuotojus, kuriuos turėjome 2024 m. tačiau, jeigu projektas 

nebus laimėtas – sumažėjęs darbuotojų skaičius darys tiesioginę įtaką ir jaunuolių lankomumui Mobilioje 

erdvėje bei Mobilių išvykų skaičiui, kurių 2024 m. buvo įgyvendintos 83. 

 

 

    Direktorė       ________________              Rita Raukaitė___ 

(Pareigos) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 


